
 

 

UCHWAŁA NR XLII/392/2023 

RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

 i ich domowników w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. tekst jednolity z 2023 poz. 40) i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 

Miejska we Wrześni uchwala: 

Regulamin  

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników w miejscu wyznaczonym 

§ 1. Użyte w niniejszym Regulaminie określenia oznaczają: 

1) Ustawa - ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), 

2) rolnik – rolnik w rozumieniu art. 2 pkt 1 Ustawy, 

3) domownik – domownik w rozumieniu art. 2 pkt 2 Ustawy, 

4) handel – handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 Ustawy, 

5) produkty rolne lub spożywcze – produkty w rozumieniu art. 2 pkt 3 Ustawy, 

6) stanowisko handlowe – miejsce wyznaczone na prowadzenie handlu przez rolników i domowników, 

7) towar - tylko produkty rolne lub spożywcze, o których mowa w art. 2 pkt 3 Ustawy oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym, 

8) administrator – rozumie się administratora targowiska miejskiego. 

§ 2. Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na stanowiskach handlowych: 

1) targowisko czynne jest w piątki i soboty w godzinach od 7.00 do 12.00, z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy, 

2) stanowiskami handlowymi zarządza administrator, 

3) stanowiska handlowe, rolnikom i domownikom wskazuje przedstawiciel administratora, w dniu 

prowadzenia przez nich handlu, najpóźniej do godziny 8.00, 

4) stanowiska handlowe, niezajęte do godziny 8.00 w danym dniu, pozostają do dyspozycji administratora 

i mogą być zajęte przez innych handlowców, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 3256



5) wszystkie towary będące przedmiotem sprzedaży mogą być wystawione tylko w granicach wyznaczonych 

stanowisk handlowych, 

6) rolnicy i ich domownicy wykorzystujący do handlu urządzenia elektryczne zobowiązani są do posiadania 

własnego źródła zasilania, 

7) rolnicy i ich domownicy prowadzący handel, nie mogą wykupić rezerwacji stanowisk handlowych, 

8) rolników i ich domowników zobowiązuje się do: 

a) ważenia i mierzenia towarów za pomocą urządzeń posiadających ważne cechy legalizacyjne oraz 

w sposób widoczny dla kupujących, 

b) umieszczania cen detalicznych na sprzedawanych towarach w sposób widoczny dla klientów, 

c) bezwzględnego zachowania czystości i porządku, w obrębie zajmowanego stanowiska, podczas 

sprzedaży i po jej zakończeniu, 

d) oznakowania swojego stanowiska poprzez podanie nazwy i adresu gospodarstwa, 

e) stosowania się do zaleceń administratora targowisk i służb porządkowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej we Wrześni 

(-) Bogdan Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3256


		2023-03-30T12:25:06+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




